consultado el departamento de ingeniería se manifestó no haber impedimento para que se 

lleve a cabo el proyecto de construcción. En el área se puede observar un número plural 

de residencias familiares y locales comerciales. (Ver fotos)  

5.9. Monto global de la inversión. 

El monto aproximado de inversión es de sesenta mil trescientos balboas (B/. 

60,300.00), que corresponde directamente a la etapa de construcción e incluye mano de 

obra, materiales, equipos, servicios profesionales y otros. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO.  

6.3. Caracterización del Suelo 

Tanto el suelo donde se desarrollará el proyecto como el de los terrenos aledaños se